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Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

Użyte w oryginale hebrajskie słowo racach oznacza: mordować, zabijać nieumyślnie, dokonywać prawnej egzekucji. 

Egzegeci nie są jednak do końca zgodni o jakie zabijanie dokładnie chodzi. Prawdopodobnie czasownik ten pierwotnie odnosił 

się do zabójstwa związanego z zemstą krwi, potem używano go do każdego aktu przemocy przeciwko drugiemu człowiekowi. 

Chodzi więc o bezwzględny zakaz nie tylko zabijania, ale i stosowania przemocy wobec drugiego człowieka.  

To przykazanie nie wyraża jednak tylko zakazu dotyczącego zabijania czy też stosowania przemocy wobec drugiego 

człowieka. Ono jest również wezwaniem do obrony bliźniego. Życie trzeba bronić, bowiem Dawcą życia jest Bóg i człowiek nie 

ma prawa decydować o tym, kiedy ma ono się zakończyć. Dotyczy to tematu morderstwa, które jest zakazane, aborcji, która 

jest niedopuszczalna oraz eutanazji, której człowiek nie ma prawa stosować. Piąte przykazanie dotyczy również wielu 

problemów związanych z in vitro, które jest niedopuszczalne. Wzywa do troski o zdrowie i zakazuje stosowania wszelkiego 

rodzaju używek, które niszczą zdrowie. Rozważmy zatem dwa argumenty. 

Pierwszy: Bóg zakazuje odbierania życia i dla tych, którzy wierzą w Boga i wierzą Bogu. Jest to koniec dyskusji, bo 

Jego Słowo jest święte i On najlepiej wie, czego człowiekowi potrzeba do szczęśliwego życia.  

Drugi argument to ten dotyczący pytania: kim jest człowiek i czym jest ludzkie życie? Cofając się do aktu stworzenia 

możemy z łatwością stwierdzić, iż ulepienie człowieka było czymś niepowtarzalnym. Bóg stworzył jedyną istotę na swój obraz i 

podobieństwo, a był - i jest - nią człowiek. I jako jedyna istota człowiek jest osobą. Wszystko inne jest rzeczą. Tylko w 

odniesieniu do człowieka pytamy: kto to jest? O pozostałe stworzenia pytamy: co to jest? Tylko człowiek jest osobą i tylko 

człowiekowi przysługują prawa osoby: poszanowanie godności, prawo do miłości, prawo do życia, prawo do tego, by być 

chcianym i kochanym.  

Św. Jan Paweł II, 4 czerwca 1991 roku w Radomiu, tak mówił omawiając piąte przykazanie Dekalogu: Bracia i siostry z 

Radomia i całej tej ziemi! Budujmy wspólną przyszłość naszej Ojczyzny wedle prawa Bożego, wedle tej odwiecznej Mądrości, 

która się nie przedawnia w żadnej epoce, wedle Chrystusowej Ewangelii. Budujmy... Raczej: odbudowujmy, bo wiele zostało 

zrujnowane..., zrujnowane w ludziach, w ludzkich sumieniach, w obyczajach, w opinii zbiorowej, w środkach przekazu. 

I tutaj dochodzimy do kolejnego problemu, który również porusza piąte przykazanie. Ono 

zobowiązuje do tego, by bezwzględnie chronić ludzkie życie, czyli życie ciała, ale ono również jest 

wezwaniem do tego, aby troszczyć się o życie ducha. Troska o ducha wiąże się z akceptacją 

nakazów i zakazów, jasnych granic i norm postępowania, pewnego porządku, który od wieków 

kształtował nie tylko chrześcijańską kulturę. Zadawanie natomiast śmierci duchowi, to wpajanie 

poglądów mówiących o tym, że człowiekowi wszystko wolno.  

Jesteśmy zobowiązani do tego, aby stać na straży Bożych wartości, by piętnować zło i 

grzech i to nie dlatego, że chrześcijanie są nietolerancyjni, ale, by potępiając zło i grzech obronić 

człowieka, jego godność i piękno. Do tego właśnie wzywa piąte przykazanie Dekalogu. Mamy 

troszczyć się o życie zarówno ciała, jak i ducha. 



 
 

 

Rozpoczęliśmy WIELKI POST –  czas pokuty i nawrócenia, 

który ma nas przygotować do godnego przeżycia Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. Zachęcamy wszystkich do 

gorliwszego korzystania ze spowiedzi świętej, uczestnictwa w 

nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali oraz 

praktykowania uczynków pokutnych: modlitwy, postu i 

jałmużny.  

Rekolekcje wielkopostne O rzeczach ważnych odbędą się w 

naszej parafii w dniach 17 –  20 marca br., a poprowadzi je ks. 

Krzysztof Wąs. 

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę 

o naszą wspólnotę parafialną. 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1600. Po nich 

możliwość uczczenia relikwii Krzyża Świętego. Składka 

zbierana podczas tego nabożeństwa zostanie przeznaczona 

na zakup kwiatów do Bożego grobu. 

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

godz. 1645. W czwartek Święto Katedry św. Piotra Apostoła. 

Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 

1730 do godz. 2100. Nie będzie Kręgu Biblijnego. W piątek 

Droga Krzyżowa o godz. 1630 i 1900. 

Wizytacja kanoniczna naszej parafii, którą przeprowadzi JE 

Ks. Bp Janusz Mastalski odbędzie się w niedzielę, 3 marca br. 

Program wizytacji oraz godziny spotkań Ks. Biskupa z grupami 

parafialnymi zostaną podane w najbliższym czasie. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Eugeniusza Bałuszewskiego, Czesława 

Knapika oraz Adriana Kuchnio. Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu. 

1545 Zdrowie moje trochę się polepszyło. Dziś zeszłam do 

refektarza i do kaplicy nie mogę jeszcze stanąć do obowiązku, 

pozostaję w celi przy czółenku .  

Ogromnie mnie ta robótka pociąga, a jeszcze się męczę nawet 

taką lekką robotą. Widzę, jak słabe są moje siły. Nie mam chwil 

obojętnych, bo każda chwileczka życia mojego jest wypełniona 

modlitwą, cierpieniem i pracą; jak nie jednym, to drugim 

sposobem życia uwielbiam Boga, i gdyby Bóg mi dał drugi raz 

życie, nie wiem, czy bym je lepiej wykorzystała. 

1546 Powiedział Pan do mnie: Napawam się miłością twoją; twa 

miłość szczera jest i tak miła dla mojego serca, jak woń pączka 

róży w porannej porze, gdy jeszcze słońce nie zebrało zeń rosy. 

Świeżość twojego serca zachwyca mnie, dlatego łączę się z 

tobą tak ściśle, jak [z] żadnym stworzeniem. 

1547 Dziś ujrzałam wysiłki tego kapłana  w sprawie Bożej. 

Serce jego zaczyna kosztować tego, czym było przepojone 

Serce Boże w czasie tego ziemskiego żywota. Za wysiłki –  

niewdzięczność. Lecz gorliwość jego wielka jest o chwałę Bożą. 

 

I Niedziela Wielkiego Postu - 18.02.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 19.02. –  25.02.2024 
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630 za śp. Ludwika Gaudyna  

1700 
za zmarłych z rodziny 

Sierpowskich i Czerwińskich  
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630 za śp. Mariana Dudka  

1700 
za śp. Michała Harańczyka –  od 

syna Jerzego z żoną  
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630 za śp. Ludwika Gaudyna  

1700 
za śp. Jacka Bartkowskiego w r. 

śmierci  
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630 za śp. Stefanię Bednarek  

1700 

za śp. Mirosława Michalskiego, 

rodziców Helenę i Adama 

Michalskich oraz Stefana i Anny 

Kaczmarzyk  
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630 za śp. Stefanię Bednarek  

1700 

za śp. Mirosława Kocota, syna 

Edmunda oraz zmarłych z 

rodziny Kowalów i Kocotów  
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630 za śp. Stefanię Bednarek  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 
za śp. Zbigniewa Palucha i 

Jadwigę Pilarską  

830 w intencji Parafian  

1000 
za śp. Adelę Porosło w r. śmierci 

–  od córki Krystyny z rodziną  

1130 
za śp. Anastazję Niemczyk w r. 

śmierci i męża Stanisława  

1700 
za śp. Natalię i Franciszka 

Śmierciak  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


